
Conselleria de Política Territorial, 
Obres Públiques i Mobilitat

Conselleria de Política Territorial, 
Obras Públicas y Movilidad

RESOLUCIÓ de 2 d’agost de 2022, de la presidenta del 
Consell d’Administració de l’Autoritat de Transport 
Metropolità de València, per la qual s’acorda la reducció 
parcial temporal del preu de venda al públic de determi-
nats títols de coordinació o integració propietat d’ATMV. 
[2022/7721]

RESOLUCIÓN de 2 de agosto de 2022, de la presidenta 
del Consejo de Administración de l’Autoritat de Transport 
Metropolità de València, por la que se acuerda la reduc-
ción parcial temporal del precio de venta al público de 
determinados títulos de coordinación o integración pro-
piedad de ATMV. [2022/7721]

El Real Decreto ley 11/2022, de 25 de junio, por el que se adoptan 
y se prorrogan determinadas medidas para responder a las consecuen-
cias económicas y sociales de la guerra en Ucrania, para hacer frente a 
situaciones de vulnerabilidad social y económica, y para la recuperación 
económica y social de la isla de La Palma (BOE 26.06.2022) dedica la 
sección primera del capítulo II a medidas en materia de transporte que 
han sido objeto de desarrollo por Orden Ministerial por la que se da 
cumplimiento al capítulo II, relativo a ayudas al transporte urbano e 
interurbano, del Real Decreto ley 11/2022, de 25 de junio.

Ambas normas contemplan el otorgamiento de determinadas ayu-
das, pendientes de concretar, a las comunidades autónomas que implan-
ten una reducción del precio de los abonos transporte y títulos multi-
viaje de los servicios de transporte terrestre de su competencia, en un 
porcentaje no inferior a un 30 % y soliciten dicha ayuda.

La Resolución de 25 de enero de 2022, del Consejo de Administra-
ción de la ATMV, por la que se aprueban las tarifas y títulos de trans-
porte de coordinación o de integración y de otros títulos propiedad de 
la ATMV en su apartado cuarto, «Reducciones», punto 2, prevé que el 
Consejo de Administración de la ATMV pueda acordar por motivos 
justificados reducciones ocasionales totales o parciales respecto del 
precio de los diferentes títulos regulados en esta resolución, previendo 
en su punto 3 que esta medida es aplicable por razones asociadas a 
medidas puntuales de fomento y concienciación ciudadana de la movi-
lidad sostenible.

En el presente caso concurre el supuesto de hecho previsto en la 
Resolución de 25 de enero de 2022 anteriormente citada, porque se 
pretende incentivar con carácter temporal el uso del transporte público 
en un contexto de altos precios de la energía y de los combustibles, que 
afecta muy especialmente a la movilidad cotidiana de la ciudadanía, 
motivo por el cual mediante la presente resolución se reduce parcial-
mente el precio de venta al público de determinados títulos.

En ejercicio de la potestad tarifaria atribuida por el artículo 90.5.e 
de la Ley 13/2016, de 29 de diciembre, de medidas fiscales, de gestión 
administrativa y financiera, y de organización de la Generalitat y por 
el artículo 2.e y 8.1.c del Decreto 81/2017, de 23 de junio, del Consell, 
previo acuerdo del Consejo de Administración de ATMV de fecha 2 de 
agosto de 2022, resuelvo:

Primero. Objeto
1. Aprobar la reducción parcial del precio de venta al público de 

los títulos de coordinación o integración propiedad de ATMV que a 
continuación se indican en un 30 % desde el 1 de septiembre al 31 de 
diciembre de 2022.

Título Combinación 
zonal

PVP ordinario
(IVA incluido)

PVP 
temporalmente 

reducido
(IVA incluido)

SUMA 10

A 8,00 € 5,60 €

B 8,00 € 5,60 €

AB 12,00 € 8,40 €

BC 12,00 € 8,40 €

ABC 20,00 € 14,00 €

SUMA mensual

A 35,00 € 24,50 €

B 35,00 € 24,50 €

ABC 53,00 € 37,10 €

El Reial Decret llei 11/2022, de 25 de juny, pel qual s’adopten i es 
prorroguen determinades mesures per a respondre a les conseqüències 
econòmiques i socials de la guerra a Ucraïna, per a fer front a situacions 
de vulnerabilitat social i econòmica, i per a la recuperació econòmica i 
social de l’illa de la Palma (BOE 26.06.2022) dedica la secció primera 
del capítol II a mesures en matèria de transport que han sigut objecte de 
desplegament per ordre ministerial per la qual es dona compliment al 
capítol II, relatiu a ajudes al transport urbà i interurbà, del Reial Decret 
llei 11/2022, de 25 de juny.

Totes dues normes contemplen l’atorgament de determinades aju-
des, pendents de concretar, a les comunitats autònomes que implanten 
una reducció del preu dels abonaments transport i títols multiviatge dels 
serveis de transport terrestre de la seua competència, en un percentatge 
no inferior a un 30 % i sol·liciten aquesta ajuda.

La Resolució de 25 de gener de 2022, del Consell d’Administració 
de la ATMV, per la qual s’aproven les tarifes i títols de transport de 
coordinació o d’integració i d’altres títols propietat de la ATMV en el 
seu apartat «quart, «Reduccions», punt 2, preveu que el Consell d’Ad-
ministració de la ATMV puga acordar per motius justificats reduccions 
ocasionals totals o parcials respecte del preu dels diferents títols regulats 
en aquesta resolució, preveient en el punt 3 que aquesta mesura és apli-
cable per raons associades a mesures puntuals de foment i consciencia-
ció ciutadana de la mobilitat sostenible.

En el present cas concorre el supòsit de fet previst en la Resolució 
de 25 de gener de 2022 anteriorment citada, perquè es pretén incenti-
var amb caràcter temporal l’ús del transport públic en un context d’alts 
preus de l’energia i dels combustibles, que afecta molt especialment 
la mobilitat quotidiana de la ciutadania, motiu pel qual mitjançant la 
present Resolució es redueix parcialment el preu de venda al públic de 
determinats títols.

En exercici de la potestat tarifària atribuïda per l’article 90.5.e de 
la Llei 13/2016, de 29 de desembre, de mesures fiscals, de gestió admi-
nistrativa i financera, i d’organització de la Generalitat i per l’article 2.e 
i 8.1.c) del Decret 81/2017, de 23 de juny, del Consell, previ acord del 
Consell d’Administració de ATMV de data 2 d’agost de 2022, resolc:

Primer. Objecte
1. Aprovar la reducció parcial del preu de venda al públic dels títols 

de coordinació o integració propietat de ATMV que a continuació s’in-
diquen en un 30 % des de l’1 de setembre al 31 de desembre de 2022.

Títol Combinació 
zonal

PVP ordinari
(IVA inclòs)

PVP 
temporalment 

reduït
(IVA inclòs)

SUMA 10

A 8,00 € 5,60 €

B 8,00 € 5,60 €

AB 12,00 € 8,40 €

BC 12,00 € 8,40 €

ABC 20,00 € 14,00 €

SUMA mensual

A 35,00 € 24,50 €

B 35,00 € 24,50 €

ABC 53,00 € 37,10 €



SUMA mensual jove

A 29,75 € 20,80 €

B 29,75 € 20,80 €

ABC 45,05 € 31,55 €

2. Desde el 1 de enero hasta el 31 de enero de 2023 (un mes) los 
títulos adquiridos dentro del periodo bonificado sean susceptibles de 
utilización.

3. Desde el 1 de enero de 2023 hasta el 31 de julio de 2023 podrán 
canjearse los títulos bonificados no consumidos por otros títulos de 
coordinación o integración propiedad de ATMV abonando la diferencia 
que corresponda.

Segundo. Entrada en vigor
La presente resolución entrará en vigor al día siguiente al de su 

publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana (DOGV).

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
de conformidad con lo dispuesto por el artículo 114.c de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo de las administracio-
nes públicas, las personas interesadas podrán interponer los recursos 
siguientes:

a) Potestativamente, recurso de reposición ante el Consejo de Admi-
nistración de la ATMV, en el plazo de un mes a contar del día siguiente 
de la publicación de esta resolución, de conformidad con lo establecido 
en los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo de las administraciones públicas, y el 
artículo 22.3 del Decreto 81/2017, de 23 de junio, del Consell, por el 
que se aprueba el Reglamento de la Autoritat de Transport Metropolità 
de València.

b) Directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de 
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la 
Comunitat Valenciana en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente al de la notificación de esta resolución, de conformidad con lo 
que disponen los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 2 de agosto de 2022.– La presidenta del Consejo de Admi-
nistración de ATMV: Rebeca Torró Soler.

SUMA mensual jove

A 29,75 € 20,80 €

B 29,75 € 20,80 €

ABC 45,05 € 31,55 €

2. Des de l’1 de gener fins al 31 de gener de 2023 (un mes) els títols 
adquirits dins del període bonificat siguen susceptibles d’utilització.

3. Des de l’1 de gener de 2023 fins al 31 de juliol de 2023 podran 
canviar-se els títols bonificats no consumits per altres títols de coordi-
nació o integració propietat de ATMV abonant la diferència que cor-
responga.

Segon. Entrada en vigor
La present resolució entrarà en vigor l’endemà del dia de publicació 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana (DOGV).

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, de 
conformitat amb el que es disposa per l’article 114.c de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu de les administracions 
públiques, les persones interessades podran interposar els recursos 
següents:

a) Potestativament, un recurs de reposició davant del Consell 
d’Administració de la ATMV, en el termini d’un mes a comptar des 
de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució, de conformitat amb 
el que s’estableix en els articles 112, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu de les administracions públi-
ques, i l’article 22.3 del Decret 81/2017, de 23 de juny, del Consell, pel 
qual s’aprova el Reglament de l’Autoritat de Transport Metropolità de 
València.

b) Directament un recurs contenciós administratiu davant la Sala 
Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana en el termini de dos mesos comptats a partir de 
l’endemà del dia de la notificació d’aquesta resolució, de conformitat 
amb el que disposen els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 2 d’agost de 2022.– La presidenta del Consell d’Adminis-
tració d’ATMV: Rebeca Torró Soler.


		2022-08-25T13:14:28+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




